[bookmark: _Hlk161653568][bookmark: _Hlk161740311][bookmark: _Hlk161740312][bookmark: _Hlk164414724][bookmark: _Hlk164414725][bookmark: _Hlk164414742][bookmark: _Hlk164414743][image: ]
[bookmark: _Hlk167444871][bookmark: _Hlk164414763][bookmark: _Hlk161740331][bookmark: _Hlk161653582][bookmark: _Hlk219712853]REPUBLIKA SHQIPËRISË
      KËSHILLI BASHKIAK ELBASAN 

Nr_____Prot		Elbasan më, ____.01.2026   

NJOFTIM
 
Lënda: Njoftim për mbajtjen e mbledhjes së rradhës së Këshillit Bashkiak Elbasan.
Ju njoftojmë se më date 28.01.2026 ora 13:00 në sallën e Këshillit Bashkiak, Bashkia Elbasan zhvillohet mbledhja e rradhës e Këshillit Bashkiak Elbasan e thirrur nga Kryetari i Këshillit Bashkiak në bazë të Ligjit 139/2015, neni 53 pika 3), me këtë rend dite:

1. [bookmark: _Hlk169789876]Miratimi i rendit të ditës së Mbledhjes.
2. [bookmark: _Hlk189124133]Miratimi i procesverbalit të muajit Dhjetor.
3. Mbi dhënien e ndihmës ekonomike nga fondi i Bashkisë për muajin Dhjetor 2025
3.1. Mbi dhënien e ndihmës ekonomike nga fondi i Kushtëzuar për muajin Dhjetor 2025
4. Mbi miratimin e kritereve të dhënies së ndihmës Ekonomike nga fondi i Bashkisë.
5. Mbi miratimin e kritereve të dhënies së ndihmës Ekonomike nga fondi i kushtëzuar për bllok-ndihmën ekonomike.
6. Mbi dhënien në përdorim (pa kundërshpërblim) të ambjentit me emërtim Ish-Godina e Partive Politike (kati i tretë), Z.K 8524, Organizatës së Veteranëve dhe Pasardhësve të LANC nga Bashkia Elbasan.
7. Mbi dhënien me qira (rinovim kontrate) të ambjentit (dhomë farmaci),Nj.A.Bradashesh nga Bashkia Elbasan.
8. Mbi miratimin në parim të fillimit të procedurës për shpronësimin e pasurive pronë private për realizimin e projektit me interes publik “Ndërtimi i rrugës rrotonda e varrezeve -intersektimi i rrugës “Nos Josif”,ndodhur në Z.K 8522 dhe 8527”,nga Bashkia Elbasan dhe burimin e financimit të këtij shpronësimi”.
9. Mbi dhënien me qira (rinovim kontrate)të ambjentit (bodrum),lagjia “Kongresi Elbasanit” nga Bashkia Elbasan.
10. Mbi dhënien në përdorim (rinovim kontrate) të ambjentit.ish menca e Konviktit të Shkollës së Muzikës “Onufri”, nga Bashkia Elbasan.
11. Për miratimin e tarifës së shitjes, dru zjarri,për nevojat e banorëve të Bashkisë Elbasan.
12. Për miratimin e normave dhe kritereve për disiplinimin e shpenzimeve për Automjete motorrike në administrim të ASHPU për vitin 2026”.

13. Për miratimin e marrëveshjeve të bashkëpunimit për projektin: ”Transformimi ligjor dhe rregullator për eficentë të përmirësuar të energjisë”.
14. Për miratimin e ekipeve sportive dhe të trajnerëve përkatës të Klubit Shumësportesh, Bashkia Elbasan. për sezonin sportiv vjetor 2026.
15. Për miratimin e Kodit të Sjelljes 2025 të ndryshuar.
[bookmark: _GoBack][bookmark: _Hlk162271559]16.  Përdorimi i fondeve të emergjencave civile për ndërtim mure mbrojtës të rrugëve të dëmtuara nga përmbytjet.
Të ndryshme, 
Komisionet do të mblidhen ditën e enjte datë 22.01.2026 në orën 13:00 në ambientet e Bashkisë Elbasan, salla e mbledhjes së komisioneve.

KRYETAR I KËSHILLIT BASHKIAK
LUTFI LALA
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